
Den otevřených dveří ve stacionáři NESA 

Ilona Pokorná 

Stalo se již tradicí, že studenti třetího ročníku v rámci připomínky DNE CHARITY navštěvují 

prostory stacionáře NESA ve Velkém Meziříčí. Zařízení Oblastní charity Žďár nad Sázavou 

poskytuje pomoc zejména osobám s mentálním a kombinovaným postižením ve věku od 4 do 

55 let, u kterých je kvůli jejich handicapu snížena schopnost žít jako ostatní vrstevníci. 

S tím, jakým způsobem mohou klienti při pobytu ve stacionáři pracovat, seznamují 

v jednotlivých místnostech veřejnost milí a usměvaví zaměstnanci. Při interaktivní prohlídce 

v podzimně vyzdobeném a útulném prostředí je hostům také poskytnuta příležitost, aby si 

sami spoustu aktivit a činností vyzkoušeli. Na vlastní kůži se tak mohou přesvědčit o jejich 

náročnosti a o to více obdivovat umně zhotovené výrobky některých uživatelů. Děkujeme 

vstřícným a ochotným pracovníkům stacionáře za pozvání a především za náročnou práci, díky 

níž usnadňují nelehkou životní situaci klientům a jejich rodinám.  

 

 

 

 

 

 

 


